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der er heldigvis også kommet flere og flere af 
dem ind i spjældet. Men kriminaliteten og pro- 
blemet har vi kendt i 1997, i 1998, i 1999, i 2000 
og i 2001, og hvad hed justitsministeren? Hr. 
Frank Jensen. Hvad foretog man sig? Intet. 

Så kom der en ny regering. Den har ikke en- 
gang siddet 1 år endnu, og hvad har den nye re- 
gering lavet? Den har lavet et hav af tiltag. Min- 
dre end 2 måneder efter start lagde den forslag 
frem i Folketinget om, at nu skulle der i forbin- 
delse med rockerkriminalitet og grov organise- 
ret kriminalitet være mulighed for, at vidner 
kunne optræde helt anonymt efter domstolens 
bestemmelse. Det har de aldrig kunnet før. 
Hvem stemte imod? Det gjorde Socialdemokra- 
tiet selvfølgelig. De ville ikke være med til at 
give den ekstra mulighed for, at folk turde for- 
tælle, hvad de vidste om rockerne. Men det fik 
de. 

Så kom regeringen med et forslag, der gjorde, 
at for den kriminalitet, som rockerne også dyr- 
ker, nemlig grov systematisk vold, blev straffe- 
rammen hævet meget betydeligt. Så foretog re- 
geringen sig det, at den bad rigspolitichefen 
komme med en ny og effektiv handlingsplan. 
Den kom mindre end 10 måneder, efter, at rege- 
ringen var trådt til. Den gamle regering gjorde 
ikke noget de sidste 7 år. 

Så tog justitsministeren et møde med tre af de 
borgmestre -  også fra Socialdemokratiet -  som 
kom fra byer, hvor der var mest rockerkriminali- 
tet. Hun tog dem op på sit kontor og snakkede 
med dem og hørte på, hvad de havde at sige, og 
sagde: Kom nu tilbage i skriftlig form med alt 
det, I ønsker, og hvor der er problemer. 

De er ikke kommet endnu, men de skulle 
komme inden for 14 dage. Se, det er en regering 
og en justitsminister,: der vil noget, og ikke bare 
snak. 

Så står Socialdemokratiet og en af de fem ord- 
førere, man har, og. tillader sig at sige her, at vi 
har en regering, der er handlingslammet, og 
hvad venter regeringen på. Næ, hvad ventede 
den gamle regering på? Den ventede og vente- 
de, og så gik den af, som den havde fortjent. Vi 
kan ikke støtte det her forslag. Rigspolitichefen 
kan ikke støtte det, politiet kan ikke støtte det. 

Der er mange i det her Folketing, der har for- 
stand på rockerkriminalitet. Jeg vil godt sige, jeg 
er én af dem, men der nogle, der har endnu 
mere forstand på det, og det er dem, der arbej- 
der professionelt med det. . , 

Det er politiet, og de siger, at det her ikke er 
den mest effektive plan. Man har i øjeblikket syv 

regionale efterforskningscentre, som er oprettet, 
og som Socialdemokratiet nu foreslår nedlagt. 
Det virker ikke, selvfølgelig virker det ikke. Lyt 
nu til sagkundskaben, og lyt til det, der står i 
rapporten. Lyt til de borgmestre, der nu kommer 
med nogle forslag, og lad os så få indført dem 
hurtigst muligt. 

Så til sidst en enkelt ting om anonymitet. Jeg 
kan ikke se, at det er det store problem. Enhver 
afdelingschef, socialdirektør, politisk udvalgs- 
formand eller borgmester kan efter min opfattel- 
se skrive de breve under, hvis man har det poli- 
tiske mod. Hvis det mangler derude, så kan man 
bare ansætte mig som sagsbehandler. Jeg skriver 
gerne samtlige breve under til rockere, og jeg be- 
høver ikke få én krone for det.. . 홢 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er foreløbig tre, der har bedt om ordet. Den 
første er fru Sandy Brinck, og derefter er det hr. 
Morten Bødskov og hr. Per Kaalund. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) . .  
Sandy Brinck (S): 
Vi ville nu nødig undvære hr. Helge Adam Møl- 
ler i Folketinget, så den jobannonce, eller hvad 
man nu skal kalde den, synes jeg ville være lidt 
ærgerlig. 홢 홢 : , 

Men jeg synes ærlig talt, det er en lille bitte 
smule surrealistisk at høre på, at først kommer 
det store regeringsparti, Venstre, og siger, at her 
går det godt. Alt det, Socialdemokratiet nu fore- 
slår, eksisterer og fungerer. Og bagefter kommer 
det lille regeringsparti, De .Konservative, og si- 
ger, at der overhovedet ikke blev foretaget noget 
som helst under den tidligere justitsminister. 
Der er et eller andet, der ikke hænger sammen. 

I rigspolitichefens handlingsplan står der 
øverst på side 2: Rockerkriminaliteten har æn- 
dret karakter fra i vid udstrækning at være vold- 
skriminalitet til forskellige former for profiteren- 
de kriminalitet. 

Er De Konservative med på, at der altså er \ 
sket en ændring i kriminalitetsbilledet, og at det 
er det, der giver et behov for nye initiativer, nye 
instrumenter? , 1 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Det tenderer selvgodhed, når man skal høre hr. 
Helge Adam Møller stå og rose den nuværende 
regerings etårige indsats på roçkerområdet., 

Det er jo ikke noget problem at holde en mas- 
se møder og tage en snak med en række forskel- 


